EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Consórcio Intermunicipal Centro-Sul, Sr. Julio Cesar Carvalho, no uso de suas atribuições conferidas e
de acordo com os artigos 11, 12 e 13 do Estatuto Social e em conformidade com a Lei n° 11.107/05 e o Decreto 6.017/07,
CONVOCA os Senhores Prefeitos dos municípios consorciados para se reunirem em ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA, que se realizará na sede do Consórcio Centro Sul, localizada na Rua Cel. Boaventura Soares, 89, Bairro
Vila Nova , na Cidade de Camaquã, no dia 10  de fevereiro de 2026, em primeira convocação às 14h, com a presença
de 2/3 dos membros do C.I. Centro-Sul, em segunda convocação às 14h30, no mesmo dia e local, com a presença de
qualquer número de consorciados, a fim de deliberarem sobre a seguinte pauta: Reajuste Salarial dos servidores;
Atualização de valores e normativas para o recebimento de JETON e diárias;  Deliberação sobre a cobrança de taxa
administrativa aos municípios que aderirem às Atas de Registro de Preços sem vínculo consorciado; Deliberação sobre
novos editais de credenciamento e Atas de registro de preço; Assuntos Gerais. Camaquã/RS, 26 de janeiro de 2026.
Julio Cesar Carvalho – Presidente C.I Centro Sul.